Kính gửi:

         - Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

        - Cấp ủy, Trưởng thôn các đơn vị;

        - Các cơ quan, đơn vị, trường học.

Thời gian qua, công tác tuyên truyền được Chi ủy, trưởng thôn các đơn vị

quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện và đạt được nhiều kết quả đáng ghi nhận. Tuy

nhiên, qua kiểm tra, theo dõi một số đơn vị việc treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc không

đúng quy định, không đảm bảo tính nghiêm trang, nhiều băng rôn, khẩu hiệu đã hư

hỏng nhưng không kịp thời tháo gở và thay mới. Để thực hiện tốt công tác tuyên

truyền kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh liệt sỹ ( 27/7/1947 – 27/7/2023, đảm bảo

tính nghiêm trang, đúng quy định UBND xã yêu cầu:

1. Ban văn hóa xã: Kiểm tra, rà soát, chỉnh trang, nâng cấp, thay mới cờ

Đảng, cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu treo trên các tuyến đường trục chính và khu

trung tâm hành chính của xã, hệ thống cờ hồng kỳ trên tuyến quốc lộ 8C. Hoàn

thành trước ngày 23/07/2023.

  2. Đài truyền thanh xã tăng cường thời lượng tin bài, mở các chuyên trang,

chuyên mục tập trung tuyên truyền về chủ đề khắc sâu đạo lý “ Uống nước nhớ

nguồn”, “ ăn quả nhớ người trồng cây” trên hệ thống truyền thanh, trang thông tin

điện tử của xã.

3. Cấp ủy, trưởng thôn các đơn vị tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, băng

rôn, khẩu hiệu, tổng dọn vệ sinh, phát quang tại trung tâm văn hóa thôn và các trục

đường do thôn quản lý, đồng thời phải chỉnh trang, nâng cấp, thay mới cờ Đảng, cờ

Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu bị hư hỏng không đảm bảo tính nghiêm trang và mỹ

quan; Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở, tuyên truyền nhân dân thực hiện việc treo

cờ Đảng, cờ Tổ quốc của hộ gia đình mình, thay thế cờ nếu bị hư hỏng.

Để thiết thực tuyên truyền kỷ niệm 76 năm ngày thương binh, liệt sỹ

(27/07/1947- 27/07/2023). Mỗi thôn phải treo ít nhất 01 câu khẩu hiệu tại Trung

tâm văn hóa của thôn, cổng chào, hoặc tại các trục đường chính. Hoàn thành trước

ngày 23/07/2023.

 Khẩu hiệu tuyên truyền:

  + Kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ ( 27/7/1947- 27/7/2023)!

  + Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sỹ!

+ Đẩy mạnh các hoạt động " Đền ơn đáp nghĩa" hướng tới kỷ niệm 76 năm

ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2023)!

      ỦY BAN NHÂN DÂN

         XÃ CẨM MỸ

Số:         /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền kỷ niệm 76 năm ngày

Thương binh - liệt sỹ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Cẩm Mỹ, ngày 19 tháng 07 năm 2023

2

 4. Đề nghị UBMTTQ, các tổ chức đoàn thể thường xuyên tuyên truyền đoàn

viên, hội viên, toàn thể nhân dân thực hiện tốt công tác treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc

và các khẩu hiệu tuyên truyền, chào mừng các sự kiện trọng đại của quê hương, đất

nước.

 Các đồng chí cán bộ, công chức được phân công chỉ đạo địa bàn tăng cường

công tác kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, có

hiệu quả./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

-  TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND;

- Đài truyền thanh xã, Trang TTĐT;

- Lưu: VP, VHTT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

		phochutich.cammy@hatinh.gov.vn
	2023-07-19T15:07:32+0700

		2023-07-19T15:23:44+0700